海门市人民政府办公室发电

                                       签批盖章 陈爱涛

等级 特急     (明电          编号  海政传发〔2019〕83号

市政府办公室关于印发《海门市2019年
大气污染防治工作计划》的通知

海门经济技术开发区、海门工业园区管委会，各区、镇人民政府（管委会），市各委办局，市各直属单位，各垂直管理部门（单位）：
经市政府同意，现将《海门市2019年大气污染防治工作计划》印发给你们，请认真组织实施。
海门市人民政府办公室

2019年5月31日

海门市2019年大气污染防治工作计划

为全面打好污染防治攻坚战，切实改善空气环境质量，根据《南通市污染防治攻坚战行动2019年工作计划》、《南通市2019年大气污染防治工作计划》和《海门市打赢蓝天保卫战三年行动计划实施方案》，制定本工作计划。

一、大气污染防治目标

2019年，我市空气质量改善确保目标为大气细颗粒物（PM2.5）浓度35微克/立方米，AQI达标率80%；力争目标为：大气细颗粒物（PM2.5）浓度34微克/立方米，AQI达标率83.2%，各地区月降尘量不得高于5吨/平方公里。同时完成上级下达的秋冬季空气质量改善目标任务和大气污染物减排任务。

二、2019年大气污染防治工作重点及任务分解

（一）产业结构调整
1．加快淘汰落后产能。制定非电行业淘汰落后产能实施方案和年度计划，完成省下达的化解产能任务。在纺织、化工、印染等其他传统行业退出一批低端低效产能。（市发改委牵头，市生态环境局配合，各区、镇人民政府（管委会）负责落实。以下均需各区、镇人民政府（管委会）落实，不再列出。）
2．严控“两高”行业产能。制定玻璃行业综合整治方案，实行分类整治。2019年完成全市涉及燃煤烧制的耐火材料、保温材料、防水材料、地板砖、石膏板、胶合板行业整治。加大铸造、建材等产能压减力度，制定年度整治计划，到2020年，烧结砖瓦行业仅保留年产量3000万块以上的隧道窑生产线，人造板加工行业仅保留1万立方米/年以上的生产线。（市发改委牵头，市生态环境局配合）
3．强化“散乱污”企业综合整治。完成新一轮“散乱污”企业综合整治任务，依法实施分类处置。列入关闭取缔类的，做到“两断三清（切断工业用水、用电，清除原料、产品、生产设备）”，依法注销相关生产许可；列入整合搬迁类的，搬迁至工业园区并实施升级改造。（市发改委牵头，市生态环境局、自然资源局、市场监管局、应急管理局配合）
“散乱污”企业列入升级改造类的，树立行业标杆，实施清洁生产技术改造。建立“散乱污”企业动态管理机制，坚决禁止“散乱污”企业新建项目，坚决杜绝已取缔的“散乱污”企业异地转移、死灰复燃。（市生态环境局牵头，市发改委、自然资源局、市场监管局、应急管理局配合）
（二）加快调整能源结构
4．实行煤炭消费总量控制。严格控制全市煤炭消费总量，重点关注非电行业规模以上工业企业煤炭消费量，确保完成省定减煤任务。严格落实《商品煤质量管理暂行办法》，限制销售和使用灰分≥16%、硫分≥1%的散煤。禁止新建燃煤供热锅炉，严控新建燃煤发电项目，沿江地区除公用燃煤背压机组外不再新建燃煤发电、供热项目。（市发改委牵头，市市场监管局、生态环境局配合）
5．开展锅炉综合整治。建立全市锅炉管理清单。2019年底前，35蒸吨/小时及以下燃煤锅炉全部依法淘汰或实施清洁能源替代，按照宜电则电、宜气则气等原则进行整治；推进煤炭清洁化利用，推广清洁高效燃煤锅炉，65蒸吨/小时及以上的燃煤锅炉全部完成节能和超低排放改造；推进燃气锅炉低氮改造，原则上改造后氮氧化物排放浓度不高于50毫克/立方米，并符合相应的锅炉安全技术要求。城市建成区生物质锅炉实施超低排放改造；其余锅炉全部达到特别排放限值要求。2019年完成锅炉整治项目10个。（市生态环境局牵头，市发改委、市场监管局、自然资源局、财政局配合）
（三）积极调整运输结构
6.优化调整货物运输结构。开展涉煤炭、矿石、砂石、水泥、化工原料等大宗物料运输结构摸底调查，具备水路、铁路货运条件的重点企业，全部禁止公路运输煤炭和矿石。（市交通运输局牵头，市发改委、生态环境局、商务局等配合）
制定重型车辆绕城方案。明确国三（含）标准以下柴油车辆禁限行区域、路段等，严控重型车辆进城。（市公安局牵头，市交通运输局、生态环境局配合）
7.加快车辆结构升级。大力淘汰老旧车，老旧车的标准、具体车型以及任务指标按照省、市规定。按照要求稳步推进国Ⅲ及以下营运中重型柴油货车淘汰，2019年底前完成上级下达的淘汰任务。（市交通运输局牵头，市公安局配合）

进一步建立完善餐厨废弃物收运体系，使用环保无污染的餐厨废弃物收运专用车辆进行收运。（市城管局牵头，市公安局、交通运输局、生态环境局、商务局、市场监管局等配合）

2019年7月1日起，提前实施机动车国六排放标准。具体实施标准按照省、市文件规定执行。（市生态环境局牵头，市交通运输局、公安局等配合）

加大船舶更新升级改造和污染防治力度。积极推进新增使用电动、天然气等清洁能源或新能源船舶。鼓励淘汰超过使用20年限的内河航运船舶。严格执行《交通运输部关于印发船舶大气污染物排放控制区实施方案的通知》（交海发〔2018〕168号）中关于船舶排放控制区的管理政策，落实长三角水域船舶排放控制相关规定，内河和江海直达船舶必须使用硫含量不大于10毫克/千克的柴油。（市交通运输局牵头，市发改委、市场监管局、生态环境局、商务局配合）

推广使用新能源汽车。鼓励清洁能源车辆的推广使用，加快推进城市建成区新增和更新的公交、环卫、邮政、出租、通勤、轻型物流配送车辆使用新能源或清洁能源汽车，港口货场及城市建成区内的其他企业新增或更换作业车辆和非道路移动机械应主要使用新能源或清洁能源。2019年底前，市建成区基本实现新能源或清洁能源公交“全覆盖”。在物流园、产业园、工业园、大型商业购物中心、农贸批发市场、高速公路服务区等地集中建设充电桩。市建成区新增和更新的出租车辆鼓励采用国六排放标准的燃气车辆。（市交通运输局牵头，市城管局、生态环境局、发改委、公安局、商务局、市场监管局、邮政公司等配合）

8.严厉查处机动车超标排放行为。在柴油货车注册登记环节开展环保信息随车清单和污染控制装置查验工作，实现全覆盖。推进老旧柴油车深度治理，具备条件的安装污染控制装置、配备实时排放监控终端，并与生态环境等部门联网。（市生态环境局牵头，市公安局、交通运输局、市场监管局配合）

加大路检路查力度。逐步形成生态环境部门检测、公安交管部门处罚、交通运输部门监督维修的常态化联合监管工作机制。依托机动车集中停放地和维修地、货物集散地、公安交警执法站、公路超限检测站等，定期开展综合执法检查。生态环境部门重点检查柴油货车污染控制装置、车载诊断系统（OBD）、尾气排放达标情况等。开展入户监督抽测，对物流园区、货物集散地、涉及大宗物料运输的工业企业、公交场站、长途客运站、施工工地等车辆集中停放、使用的重点场所，采取“双随机、一公开”等方式，抽查柴油车尾气排放情况。（市生态环境局牵头，市公安局、交通运输局配合）

加强机动车排放检验机构监管。重点核查初检超标车、异地车、注册5年以上营运柴油车的检测过程数据、视频图像和检测报告，对伪造机动车排放检验结果、出具虚假排放检验报告、临时更换机动车污染控制装置等弄虚作假行为，依法严厉处罚，涉嫌犯罪的移送司法机关。对辖区内排放检验机构检查覆盖比例达到100%。（市生态环境局牵头）

推动在用汽车排放检测与强制维护制度（I/M制度）建设。扶持建设规模适当的汽车排放污染维修治理站（M站），加强技术人员专业培训，提高汽车排放污染维修治理能力。各地交通运输、生态环境等部门建立排放检验和维修治理信息共享机制，实现封闭管理。（市交通运输局牵头，市生态环境局配合）

9.加强非道路移动源污染防治。完成非道路移动机械排放控制区划定，并结合本地实际，适时增加禁用机械种类，扩大控制区范围，提高管控要求。完成非道路移动机械摸底调查和编码登记。在非道路移动机械低排放控制区内，加强对各类工程机械管理的监督抽测，控制区内消除工程机械冒黑烟现象。（市生态环境局牵头，市住建局、农业农村局、水利局、交通运输局、市场监管局配合）

开展工程机械、港作机械改造，鼓励淘汰老旧工程机械、农业机械和港作机械，推进排放不达标非道路移动机械的清洁化改造和更新。（市住建局、交通运输局、农业农村局、水利局牵头，市生态环境局、市场监管局、公安局配合）

10.推进岸电建设。推动靠港船舶和飞机使用岸电等清洁能源。加快沿江沿海港口码头和机场岸电设施建设，2019年底前沿江沿海港口50%以上符合条件的泊位具备向船舶供应岸电的能力。沿海港口新增、更换拖船优先使用清洁能源。进一步推广船舶使用LNG等清洁能源，加快推进长江干线南通段等高等级航道加气、充（换）电设施的规划和建设。2019年，完成上级下达的LNG能源船舶新建及改造任务。推广地面电源替代飞机辅助动力装置。（市交通运输局牵头，市生态环境局、发改委、供电公司等配合）

11.强化油品储运管理。全面开展油品储运销执法检查。2019年起停止销售低于国六标准的汽柴油，实现车用柴油、普通柴油、部分船舶用油“三油并轨”。对储油库、企业自备油库（物流车队的油库）抽查全覆盖，对加油（气）站的抽查比例达到20%，对社会化加油站油气回收执法抽查比例达到100%。开展柴油货车油箱、尿素箱抽取样品监督检查；对高速公路、国道和省道沿线加油站（点）销售车用尿素情况的抽查比例达到20%。开展船舶燃油专项整治行动。（市商务局、公安局、生态环境局、市场监管局根据各自职能负责）

推进油气回收在线监测工作。2019年底前，完成储油库和汽油年销售量5000吨及以上加油站油气回收在线监测设备安装工作，我市共安装5套。督促企业正常运行油气回收系统。（生态环境局牵头，商务局配合）

（四）优化调整用地结构
12.开展扬尘治理专项行动。严格降尘考核，对各区、镇按每月5吨每平方公里的标准进行排名考核。（市生态环境局牵头）

严格施工监管。动态更新施工工地管理清单。城市建筑工地做到工地周边围挡、物料堆放覆盖、土方开挖湿法作业、路面硬化、出入车辆清洗、渣土车辆密闭运输“六个百分之百”。提高装配式建筑在新建筑中的比例，实现工地喷淋、洒水抑尘设施“全覆盖”。各类长距离的市政、公路、水利等线性工程，要严格落实环境影响评价要求，实行分段施工，加强扬尘管控。市区规模以上（占地面积5000平方米及以上）土石方建筑工地全部安装在线监测和视频监控。将施工工地扬尘污染防治纳入“文明施工”管理范畴，建立扬尘控制责任制度，扬尘治理费用列入工程造价；对同一施工周期内，因施工扬尘违法行为被处罚2次的施工单位，暂停其在我市投标资格半年；对被处罚3次及以上的，纳入企业信用“黑名单”，依法依规禁止其在市内开展相关业务。扬尘防治检查评定不合格的建筑工地一律停工整治，限期整改达到合格。强化“以税控尘”力度，全面加强施工扬尘环保税征收力度，发挥部门联动效应，充分应用施工扬尘监管结果实施税款征收。（市住建局、交通运输局、水利局、税务局牵头，市生态环境局、城管局配合）
强化道路扬尘治理。开展城市建成区消灭祼土专项行动。大力推进道路清扫保洁机械化作业，提高道路机械化清扫率。车辆、船舶全面实施密封运输，市区推广全密闭智能建筑垃圾运输车辆，对渣土车辆未做到密闭运输的，依法严格处罚。试点开展白天渣土运输，减少夜间运土压力，便于监督管理。严厉打击涉黑建筑垃圾运输主体。（市城管局牵头，市公安局、市场监管局、交通运输局、生态环境局配合）

强化堆场、码头、混凝土搅拌站扬尘整治。严格控制堆场、码头装卸转运环节的扬尘污染。依法建立健全沿江沿海港口粉尘防治与经营许可准入挂钩制度。从事易起尘货种装卸的沿江沿海港口应安装粉尘在线监测设备。主要港口大型煤炭、矿石码头堆场均建设防风抑尘设施或实现封闭储存。逐步依法取缔无证无照和达不到环保要求的干散货码头。进一步加大混凝土搅拌站整治力度。2019年完成1个堆场扬尘治理项目。（市交通运输局、住建局、生态环境局牵头，市城管局配合）
13.严控农业大气污染物排放。推进秸秆综合利用率持续提升到94%。强化市镇两级政府秸秆禁烧主体责任，建立全覆盖网格化监管体系，加强“定点、定时、定人、定责”管控，开展夏、秋收阶段秸秆禁烧专项巡查。（市农业农村局牵头，市生态环境局配合）

控制农业源氨排放。减少化肥使用量，增加有机肥使用量，继续推广测土配方施肥。提高化肥利用率，到2019年氮肥当季利用率达到39%以上。积极开发缓释肥料等新品种，减少化肥施用过程中气态氨的排放。强化畜禽粪污资源化利用，改善养殖场通风环境，提高畜禽粪污综合利用率，减少氨挥发排放，开展大气氨排放控制试点。（市农业农村局牵头）

14.加强城市生活源大气污染治理。加强餐饮油烟污染防治。餐饮经营单位和单位食堂应当安装具有油雾回收功能的抽油烟机或高效油烟净化设施并保持有效运行。推广集中式餐饮企业集约化管理，开展规模以上餐饮企业油烟排放自动监测试点。加强餐饮业执法检查。全年完成8项餐饮油烟治理任务。（市城管局、生态环境局牵头，市市场监管局、商务局配合）

禁止露天焚烧和露天烧烤。禁止在城市主次干道两侧、居民居住区进行露天烧烤。禁止露天焚烧沥青、油毡、橡胶、塑料、垃圾、皮革等产生有毒有害、恶臭气体的物质。禁止在城市建成区露天焚烧落叶。（市城管局、生态环境局根据各自职能分工负责）

推进烟花爆竹污染防治，积极宣传、组织实施《南通市烟花爆竹燃放管理条例》。加大执法力度，建立联动机制，提升执法成效。（市公安局牵头，市应急管理局、生态环境局、城管局、交通运输局、市场监管局等配合）

推进“文明进香”、“文明祭扫”等工作。（市民族宗教局牵头）

（五）实施工业企业深度治理
15．深入推进燃煤热电超低排放改造工程。2019年对鑫源热电企业2台75蒸吨/小时及以上燃煤锅炉实施超低排放改造。（市生态环境局牵头）
16．实施重点行业集中整治。推进砖瓦、陶瓷、玻璃及其制品、铸造等重点行业按照特别排放限值要求制定整治计划，对脱硫脱硝除尘等污染治理设施进行升级改造。2019年底前，完成砖瓦脱硫、除尘设施升级改造确保稳定达标排放，未完成改造的依法责令停产。（市生态环境局、发改委牵头）

17．深化无组织排放管控。建材（水泥粉磨站、砖瓦、陶瓷）、燃煤锅炉、港口码头、电厂和船舶运输等重点行业在安全生产许可条件下，完成物料（含废渣）运输、装卸、储存、转移、输送以及生产工艺过程等无组织排放的深度治理，实施封闭储存、密闭输送、系统收集。（市生态环境局牵头，市交通运输局配合）
18．实施工业炉窑污染治理专项行动。全市铸造、铁合金，金属冶炼及再生，玻璃、陶瓷、砖瓦、耐火材料、石灰、防水建筑材料，化肥、无机盐、电石等行业，按照熔炼炉、熔化炉、烧结机（炉）、焙（煅）烧炉、加热炉、热处理炉、干燥炉（窑）、炼焦炉、煤气发生炉等9类行业开展拉网式排查。与第二次污染源普查工作紧密结合，2019年6月底建立管理清单。（市生态环境局牵头，市发改委配合）

加大工业炉窑综合整治力度。制定工业炉窑综合整治实施方案，按照“淘汰一批，替代一批，治理一批”的原则，分类提出整改要求，明确时间节点和改造任务，推进工业炉窑结构升级和污染减排。对以煤、石油焦、渣油、重油等为燃料的加热炉、热处理炉、干燥炉（窑）等，按照高污染燃料禁燃区管理要求，加快使用清洁能源及工厂余热、集中供热等进行替代。全面淘汰环保工艺简易、治污效果差的除尘脱硫设施，2019年完成25个工业窑炉整治项目。（市生态环境局牵头，市发改委、市场监管局配合）
19.实施VOCs综合治理专项行动。实施重点行业VOCs排放总量控制，实现年度减排目标。按照分业施策、一行一策的原则，推进重点行业VOCs治理。2019年12月底前，各地完成重点工业行业VOCs综合整治，实现稳定达标排放。全年完成50个综合治理项目。（市生态环境局牵头）

推进化工（制药、农药）行业全流程控制，含VOCs 物料的储存、输送、投料、卸料，涉及VOCs物料的生产及含VOCs产品分装等过程应密闭操作。（市生态环境局牵头，市发改委、交通运输局配合）
大力推广使用低VOCs含量有机溶剂产品。禁止新（改、扩）建涉高VOCs含量溶剂型涂料、油墨、胶粘剂等生产和使用的项目。积极推进工业、建筑、家具、汽修等行业使用低（无）VOCs含量原辅材料和产品。（市发改委牵头，市生态环境局、交通运输局配合）

开展VOCs整治专项执法行动。严厉打击企业违法排污行为，对负有连带责任的环境服务第三方治理单位依法追责。2019年6月底前，各县（市）、区生态环境部门部门对采取单一活性炭吸附、喷淋、光催化、吸收等治理措施的企业进行抽查，依法查处违法排污行为，公布治理效果不达标、造假等第三方治理单位，依法限制或禁止其在市内开展相关业务。2019年底前，凡列入省VOCs重点监管企业名单的企业，均应自查VOCs排放情况、编制“一企一策”方案，各县（市）、区生态环境部门组织专家开展企业综合整治效果的核实评估、委托第三方抽取一定比例VOCs重点监管企业进行核查，确保治理见成效。（市生态环境局牵头）

（六）区域大气联防联控
20．有效应对重污染天气。积极参与长三角区域大气污染防治协作，严格落实长三角区域大气污染防治实施方案、年度计划。修订重污染天气应急预案，实现“省级预警，市县响应”，科学实施污染“削峰”管理。建立重污染天气生产调度令制度。建立重污染天气应急管控责任制。定期更新重污染天气应急预案减排措施清单，细化落实到企业各工艺环节，按照“一厂一策”原则确定精准有效的减排措施，并向社会公开。采取差别化管控措施，对符合条件的企业实施豁免。创新监管方式，利用电量、视频监控、物料衡算等手段，核实企业各项应急减排措施落实情况。重大活动期间，协同强化联防联控措施，确保环境空气质量达到二级标准。（市生态环境局牵头）
21．因地制宜实施错峰生产。强化精准限停产，加大秋冬季工业企业生产调控力度，各地针对建材、铸造、化工等高排放行业，制定错峰生产方案，实施差别化管理。距离年度空气质量考核目标差距加大的地区，要加大错峰生产力度。将错峰生产方案细化到企业生产线、工序和设备，载入排污许可证。企业未按期完成治理改造任务的，一并纳入当地错峰生产方案，依法实施停产。属于《产业结构调整指导目录》限制类的，提高错峰限产比例或依法实施停产。（市发改委牵头，生态环境局配合）

建设电力企业厂区门禁系统，应用于错峰运输（限制进车数量，限制进车排放标准）和重污染应急管控措施（禁止进出厂区）。（市发改委、生态环境局牵头，市交通运输局配合）

（七）强化监管执法与监测监控能力建设
22．强化执法监管。各地、各部门要牢固树立依法从严全面监管的理念，严厉打击超标排污、弄虚作假等违法行为，有力维护市场秩序和环境秩序，为环境守法企业营造更加公平的竞争环境。坚持铁腕治污，综合运用按日连续处罚、查封扣押、限产停产等手段依法从严处罚环境违法行为，强化排污者责任。生态环境部门要加强对大气重点污染源的明查暗访，开展重点时段和常态化相结合的大气环境专项执法行动，通过突击执法、点穴执法、驻点执法、交叉执法，严肃查处大气环境违法行为。住建、市政园林、城管、公安等部门要加强对各类施工工地、道路扬尘污染监管执法，开展扬尘治理专项执法行动，增加抽查频次，加大定期通报力度。对处于土方作业阶段等易产生扬尘的建设工地进行重点督查，对辖区内工地、建筑垃圾运输车辆加大夜间突击抽查力度。重污染天气期间加密频次。未达到扬尘控制要求的，责令停工整改。城管、生态环境部门牵头，商务部门配合开展餐饮油烟、露天烧烤、露天焚烧专项执法行动，定期通报抽查执法结果。市场监管局、发改委开展高污染燃料禁燃区内散煤销售和使用执法检查。市场监管、商务、公安等部门要加强油品质量监管，加强加油站、储油库、油罐车油气回收装置检查，严厉打击“黑加油点”。生态环境、公安部门要联合开展机动车排气污染情况的路检。交通运输、海事部门牵头开展船舶污染专项执法行动，对长江和内河的船舶开展专项执法。强化刑事司法处置，加强生态环境行政执法与刑事司法衔接的长效机制，联合惩处环境违法犯罪行为，促进排污单位加强自律，使环境守法成为常态。充分运用无人机、浮空器等科技手段提高执法监管能力。（市发改委、生态环境局、住建局、城管局、市场监管局、商务局、公安局等按照各自职能负责）
23.加强监测监控能力建设。开展区镇空气质量自动监测站点和降尘监测点建设。2019年底前每个区镇完成1个空气自动站点和1个降尘监测点建设。9月底前，我市完成1套机动车尾气遥感监测系统建设。（市生态环境局牵头，市财政局、交通运输局、公安局配合）

三、保障措施

（一）加强督察考核
各区、镇政府（管委会）是大气污染防治第一责任主体。市大气办要加强日常协调，加密大气污染防治工程项目现场督查和调度频次，定期向市主要领导、分管领导汇报空气质量变化情况，对改善不力的区镇及时预警、定向督办通报。把大气污染治理列入党委、政府的年度重点工作，明确责任人，完善组织推进机制，将全年目标任务和工程项目逐月分解到基层和重点企业，并加大气治理绩效考核评估力度。建立完善排查、交办、核查、约谈、专项督察监管机制。对大气治理重点任务进行强化督察。针对大气污染防治工作不力、重污染天气应急管控措施落实不到位、环境质量改善达不到进度要求甚至恶化的区镇，开展专项帮扶和驻点督察，强化问责。（市生态环境局、纪委监委牵头，市各有关部门配合）

（二）落实资金保障
加大大气污染防治资金投入。市镇两级财政支出要向打赢蓝天保卫战倾斜，向环境整治任务重、产业结构调整力度大的地区倾斜，强化专项资金统筹，重点支持锅炉和工业炉窑整治、VOCs污染治理、大气监测监控能力建设等大气污染防治重点项目。（市财政局牵头，市生态环境局、市场监管局等配合）

（三）引导公众参与
积极开展多种形式宣传教育，通过各类媒体及时宣传全市大气治理工作中的典型案例和先进做法。在当地主流媒体公布各县（市）、区空气质量改善情况，公开重污染天气应急预案及应急措施清单，及时发布重污染天气预警提示信息。通过企业环保总监、企业环境接待日和民营企业环境保护服务站等途径，加大大气污染防治法律法规、技术标准、激励政策的宣传力度，提高排污者守法意识，强化企业治污主体责任，引导绿色生产。鼓励公众通过多种渠道举报涉气环境违法行为。倡导树立绿色消费理念，积极推进绿色采购和绿色出行，提倡绿色低碳生活方式。完善大气环境信息公开制度，拓宽群众监督渠道。倡导公众积极践行绿色生活，引导全社会积极参与大气污染防治行动。（市生态环境局牵头，各有关部门配合）

四、2019年大气污染治理工程项目

按照南通市2019年大气污染防治工作计划，结合我市实际，2019年全市共安排大气污染治理工程项目112个，具体项目见附件2。企业是大气污染治理工程项目的实施主体，属地政府是大气污染治理工程项目落实推进的责任单位，牵头部门是大气污染治理工程项目的组织实施单位。

附件：1、海门市2019年大气污染防治重点工作任务表

2、海门市2019年大气污染防治行动计划重点项目

表

2019年海门市大气污染防治重点工作任务表
	序号
	类别
	主要任务
	重点项目
	治理措施和要求
	牵头单位
	协同单位

	1
	一、产业结构调整
	加快淘汰落后产能，压缩过剩产能
	淘汰落后产能
	在纺织、化工、印染等其他传统行业退出一批低端低效产能。
	发改委
	生态环境局

	2

	严控“两高”行业产能
	全市涉及燃煤烧制的行业整治
	制定玻璃行业综合整治方案，实行分类整治。加大铸造、建材等产能压减力度，制定年度整治计划。
	发改委
	生态环境局

	3

	强化“散乱污”企业综合整治
	完成新一轮“散乱污”企业综合整治任务，实施分类处置。
	完成新一轮“散乱污”企业综合整治任务，依法实施分类处置。企业列入升级改造类的，树立行业标杆，实施清洁生产技术改造。

	发改委
生态环境局
	自然资源局、市场监管局、应急管理局

	4
	二、加快调整能源结构
	实行煤炭消费总量控制
	持续减少全市煤炭消费总量，完成上级定减煤任务。
	严格落实《商品煤质量管理暂行办法》，限制销售和使用灰分≥16%、硫分≥1%的散煤。禁止新建燃煤供热锅炉。
	发改委
	市场监管局、生态环境局

	5

	开展锅炉综合整治
	锅炉综合整治
	2019年底前，35蒸吨/小时及以下燃煤锅炉全部依法淘汰或实施清洁能源替代；65蒸吨/小时及以上的燃煤锅炉全部完成节能和超低排放改造；推进燃气锅炉低氮改造。城市建成区生物质锅炉实施超低排放改造；其余锅炉全部达到特别排放限值要求。
	生态环境局
	发改委、市场监管局、自然资源局、财政局

	6
	三、积极调整运输结构
	优化调整货物运输结构
	调整货物运输结构
	开展涉煤炭、矿石、砂石、水泥、化工原料等大宗物料运输结构摸底调查，具备水路、铁路货运条件的重点企业，全部禁止公路运输煤炭和矿石。
	交通运输局
	发改委、生态环境局、商务局

	制定重型车辆绕城方案。
	明确国三（含）标准以下柴油车辆禁限行区域、路段等，严控重型车辆进城。
	公安局
	交通运输局、生态环境局

	7
	三、积极调整运输结构
	加快车辆结构升级
	大力淘汰老旧车。
	按照要求稳步推进国Ⅲ及以下营运中重型柴油货车淘汰，2019年底前完成上级下达的淘汰任务。
	交通运输局
	公安局

	开展餐厨废弃物运输车辆集中整治
	进一步建立完善餐厨废弃物收运体系，使用环保无污染的餐厨废弃物收运专用车辆进行收运。
	城管局
	公安局、交通运输局、生态环境局、商务局、市场监管局

	提前实施机动车国六排放标准。
	2019年7月1日起，提前实施机动车国六排放标准。
	生态环境局
	交通运输局、公安局

	加大船舶更新升级改造和污染防治力度。
	积极推进新增使用电动、天然气等清洁能源或新能源船舶。鼓励淘汰超过使用20年限的内河航运船舶。
	交通运输局
	发改委、市场监督局、生态环境局、商务局

	推广使用新能源汽车。
	鼓励清洁能源车辆的推广使用，加快推进城市建成区新增和更新的公交、环卫、邮政、出租、通勤、轻型物流配送车辆使用新能源或清洁能源汽车，港口货场及城市建成区内的其他企业新增或更换作业车辆和非道路移动机械应主要使用新能源或清洁能源。
	交通运输局
	城管局、生态环境局、发改委、公安局、商务局、市场监管局、邮政公司

	8

	严厉查处机动车超标排放行为
	严查机动车超标排放
	开展柴油货车注册登记环节环保信息随车清单和污染控制装置查验工作，实现全覆盖；加大路检路查力度；加强对机动车排放检验机构监管；推动在用汽车排放检测与强制维护制度（I/M制度）建设工作。
	生态环境局、交通运输局
	公安局、市场监管局

	9

	加强非道路移动源污染防治
	完成非道路移动机械排放控制区划定
	完成非道路移动机械摸底调查和编码登记。开展工程机械、港作机械改造，鼓励淘汰老旧工程机械、农业机械和港作机械，推进排放不达标非道路移动机械的清洁化改造和更新。
	生态环境局
	住建局、农业农村局、水利局、交通运输局、市场监管局

	10

	推进岸电建设
	推动靠港船舶使用岸电等清洁能源
	加快港口码头岸电设施建设，2019年底前沿江沿海港口50%以上符合条件的泊位具备向船舶供应岸电的能力。
	交通运输局
	生态环境局、发改委、供电公司

	11
	三、积极调整运输结构
	强化油品储运管理
	全面推进油品储运销执法检查。
	2019年起停止销售低于国六标准的汽柴油，实现车用柴油、普通柴油、部分船舶用油“三油并轨”。
	商务局、公安局、生态环境局、市场监督局

	推进油气回收在线监测工作。
	2019年底前，完成储油库和汽油年销量5000吨及以上加油站油气回收在线监测设备安装工作。督促企业正常运行油气回收系统。
	生态环境局
	商务局

	12
	四、优化调整用地结构
	开展扬尘治理专项行动
	严格降尘考核
	严格降尘考核，对各区镇设置降尘监测点，每月进行监测排名，列入污染防治攻坚考核。
	生态环境局

	严格施工监管
	动态更新施工工地管理清单。城市建筑工地做到工地周边围挡、物料堆放覆盖、土方开挖湿法作业、路面硬化、出入车辆清洗、渣土车辆密闭运输“六个百分之百”。提高装配式建筑在新建筑中的比例，实现工地喷淋、洒水抑尘设施“全覆盖”。
	住建局、交通运输局、水利局、税务局
	生态环境局、城管局

	强化道路扬尘治理
	开展城市建成区消灭祼土专项行动。大力推进道路清扫保洁机械化作业，提高道路机械化清扫率。车辆、船舶全面实施密封运输。
	城管局
	公安局、市场监管局、交通运输局、生态环境局

	强化堆场、码头、混凝土搅拌站扬尘整治
	严格控制堆场、码头装卸转运环节的扬尘污染。依法建立健全沿江沿海港口粉尘防治与经营许可准入挂钩制度。
	交通运输局、住建局、生态环境局
	城管局

	13

	严控农业大气污染物排放

	提高秸秆综合利用率；控制农业源氨排放。
	农业农村局
	生态环境局

	14

	加强城市生活源大气污染治理
	加强餐饮油烟污染防治。
	餐饮经营单位和单位食堂应当安装具有油雾回收功能的抽油烟机或高效油烟净化设施并保持有效运行。
	生态环境局、城管局
	市场监管局、商务局

	禁止露天焚烧和露天烧烤。
	禁止在城市主次干道两侧、居民居住区进行露天烧烤。禁止露天焚烧沥青、油毡、橡胶、塑料、垃圾、皮革等产生有毒有害、恶臭气体的物质。禁止在城市建成区露天焚烧落叶。
	城管局、生态环境局根据各自职能分工负责

	推进烟花爆竹污染防治
	推进烟花爆竹污染防治，积极宣传、组织实施《南通市烟花爆竹燃放管理条例》。加大执法力度，建立联动机制，提升执法成效。
	公安局
	应急管理局、生态环境局、城管局、交通运输局、市场监管局

	推进“文明进香”、“文明祭扫”等工作。

	民族宗教局

	15
	五、实施工业企业深度治理
	深入推进燃煤热电超低排放改造工程
	深入推进燃煤热电超低排放改造工程
	2019年对鑫源热电企业2台75蒸吨/小时及以上燃煤锅炉实施超低排放改造。
	生态环境局

	16

	实施重点行业集中整治。

	推进砖瓦、陶瓷、玻璃及其制品、铸造等重点行业按照特别排放限值要求制定整治计划，对脱硫脱硝除尘等污染治理设施进行升级改造。
	生态环境局、发改委

	17

	深化无组织排放管控

	无组织排放的深度治理，实施封闭储存、密闭输送、系统收集。
	生态环境局
	交通运输局

	18
	五、实施工业企业深度治理
	实施工业炉窑污染治理专项行动
	加大工业炉窑综合整治力度。
	对以煤、石油焦、渣油、重油等为燃料的加热炉、热处理炉、干燥炉（窑）等，按照高污染燃料禁燃区管理要求，加快使用清洁能源及工厂余热、集中供热等进行替代。
	生态环境局
	发改委、市场监管局

	19

	实施VOCs综合治理专项行动
	实施重点行业VOCs排放总量控制，实现年度减排目标
	实施重点行业VOCs排放总量控制，实现年度减排目标。大力推广使用低VOCs含量有机溶剂产品。开展VOCs整治专项执法行动。
	生态环境局
	发改委、交通运输局

	20
	六、区域大气联防联控
	有效应对重污染天气
	积极参与长三角区域大气污染防治协作，严格落实长三角区域大气污染防治实施方案、年度计划。
	修订重污染天气应急预案，实现“省级预警，市县响应”，科学实施污染“削峰”管理。建立重污染天气生产调度令制度。建立重污染天气应急管控责任制。
	生态环境局

	21

	因地制宜实施错峰生产
	强化精准限停产，加大秋冬季工业企业生产调控力度
	强化精准限停产，加大秋冬季工业企业生产调控力度，针对建材、铸造、化工等高排放行业，制定错峰生产方案，实施差别化管理。
	发改委
	生态环境局

	22
	七、强化监管执法与监测监控能力建设
	强化执法监管
	各部门要牢固树立依法从严全面监管的理念，严厉打击超标排污、弄虚作假等违法行为，有力维护市场秩序和环境秩序，为环境守法企业营造更加公平的竞争环境。坚持铁腕治污，综合运用按日连续处罚、查封扣押、限产停产等手段依法从严处罚环境违法行为，强化排污者责任。
	发改委、生态环境局、住建局、城管局、市场监管局、商务局、公安局

	23

	加强监测监控能力建设
	开展区镇空气质量自动监测站和降尘监测点位建设。9月底前，我市完成1套机动车尾气遥感监测系统建设。
	生态环境局
	财政局、交通运输局、公安局

附件2:
海门市2019年大气污染防治行动计划重点项目表（个）

	区镇
	2018~2019年滚动实施
	产业结构优化调整
	锅炉整治
	热电整合
	工业炉窑整治
	重点行业深度减排
	重点行业VOCs综合治理
	低（无）VOCs替代
	油气回收治理改造
	餐饮油烟治理
	堆场扬尘治理
	港口岸电系统建设
	机动车遥感监测
	合计

	经济开发区
	0
	1
	3
	0
	10
	0
	15
	0
	3
	5
	1
	0
	0
	38

	海门工业园区
	0
	0
	2
	0
	3
	0
	5
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	11

	海门港新区
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	临江新区
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	高新区
	0
	1
	1
	0
	2
	0
	28
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	35

	三厂工业园区
	0
	1
	0
	0
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12

	常乐镇
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	悦来镇
	0
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3

	四甲镇
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	余东镇
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4

	正余镇
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	海永镇
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	全市合计
	0
	6
	10
	0
	32
	0
	50
	0
	4
	8
	1
	0
	1
	112

表1：产业结构优化调整项目表
	序号
	区镇
	企业名称
	行业
	整治措施
	完成时间

	1
	开发区
	海门市富凯电子科技有限责任公司
	化工
	关停
	2019年12月

	2
	高新区
	海门市药物化工厂
	化工
	转贸易
	2019年12月

	3
	悦来
	海门市悦中化工厂
	化工
	关停
	2019年12月

	4
	悦来
	海门市悦来化工助剂厂
	化工
	关停
	2019年12月

	5
	正余
	海门市浩昇印染厂关停
	印染
	关停
	2019年12月

	6
	三厂
	海门市新兴助剂厂关停
	化工
	关停
	2019年12月

表2：能源结构调整—燃煤锅炉整治项目表
	序号
	区镇
	使用单位
	额定出力
	锅炉型号
	整治类型
	完成时限

	1
	海门工业园区
	海门市德鑫化纤有限公司
	2
	天然气锅炉
WNS2-1.25- Y. Q.
	低氮燃烧
	2019.6.30

	2
	四甲镇
	南通鹏达体育用品有限公司
	4
	天然气锅炉
WNS4-1.25-Y.Q
	低氮燃烧
	2019.6.30

	3
	高新区
	南通传人印务包装有限公司
	4
	天然气锅炉
WNS4-1.25-Y.Q
	低氮燃烧
	2019.6.30

	4
	四甲镇
	金轮蓝海股份有限公司
	4
	天然气锅炉WNS4-1.25-Y.Q
	低氮燃烧
	2019.6.30

	5
	海门工业园区
	南通欣昌家居饰品有限公司
	10
	天然气锅炉
WNS10-1.25-Y.Q
	低氮燃烧
	2019.9.30

	6
	海门港新区
	江苏泰森食品有限公司
	6
	天然气锅炉
WNS6-1.25- Y. Q.
	低氮燃烧
	2019.9.30

	7
	临江新区
	南通新锦江印染有限公司
	21
	燃煤锅炉YLW-14538MA
	淘汰
	2019.12.20

	8
	悦来镇
	江苏通海染整有限公司
	23
	燃煤锅炉YLW-16300MA
	淘汰
	2019.12.20

	9
	经济技术开发区
	海门市三和印染有限公司
	21
	生物质锅炉YLL14538MA
	超低排放
	2019.9.30

	10
	经济技术开发区
	海门鑫源环保热电有限公司
	75
	燃煤锅炉
	超低排放
	2019.6.30

	11
	经济技术开发区
	海门鑫源环保热电有限公司
	75
	燃煤锅炉
	超低排放
	2019.9.30

表3：工业炉窑整治项目

	序号
	区镇
	使用单位
	炉窑类型
	整治措施
	完成时限
	区镇

	1
	三厂工业园区
	中兴能源装备
	6座熔化炉
	深度治理
	2019.12
	三厂工业园区

	2
	三厂工业园区
	南通大力神钢绳有限公司
	3座热处理炉
	深度治理
	2019.12
	三厂工业园区

	3
	三厂工业园区
	江苏容汇通用锂业股份有限公司
	1座煤气发生炉
1座焙（煅）烧炉
	深度治理
	2019.12
	三厂工业园区

	4
	高新区
	海门市鸿祥电子科技有限公司
	1座煤气发生炉
	深度治理
	2019.12
	高新区

	5
	高新区
	海门市瑞祥玻璃制品有限公司
	1座玻璃炉窑马蹄型
	深度治理
	2019.12
	高新区

	6
	海门工业园区
	海门市利国玻璃制品有限责任公司
	1座煤气发生炉
	深度治理
	2019.12
	海门工业园区

	7
	海门工业园区
	海门市德顺玻璃制品有限公司
	1座煤气发生炉
	深度治理
	2019.12
	海门工业园区

	8
	海门工业园区
	海门市三龙玻璃制品有限公司
	1座煤气发生炉
	深度治理
	2019.12
	海门工业园区

	9
	经济技术开发区
	南通金琪锌业有限公司
	3座煤气发生炉
	深度治理
	2019.12
	经济技术开发区

	10
	经济技术开发区
	泰山石膏（南通）有限公司
	1座焙（煅）烧炉
2座干燥炉（窑）
	深度治理
	2019.12
	经济技术开发区

	11
	经济技术开发区
	江苏一重锻造有限公司
	4座煤气发生炉
	深度治理
	2019.12
	经济技术开发区

	12
	余东
	江苏天力锌业有限公司
	4座加热炉
	深度治理
	2019.12
	余东

	13
	四甲镇
	海门市兴隆玻璃制品有限公司
	1座熔化炉
	深度治理
	2019.12
	四甲镇

	14
	正余
	南通赛德龙玻璃制品有限公司
	1座煤气发生炉
	深度治理
	2019.12
	正余

	合计
	32座

表4：VOCs污染治理-重点行业综合治理项目表
	序号
	区镇
	企业名称
	行业
	整治措施
	完成时间

	1
	工业园区
	海门天娇海绵有限公司
	橡胶和塑料
	VOCs综合治理
	2019年12月

	2
	工业园区
	海门市天星纸箱有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	3
	工业园区
	海门市文教印刷二厂
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	4
	工业园区
	南通市宝德包装印刷有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	5
	工业园区
	南通伟伟包装制品有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	6
	开发区
	江苏金鑫橡胶科技有限公司
	橡胶和塑料
	VOCs综合治理
	2019年12月

	7
	开发区
	南通金池塑胶有限公司
	橡胶和塑料
	VOCs综合治理
	2019年12月

	8
	开发区
	海门市豪利海绵制品有限公司
	橡胶和塑料
	VOCs综合治理
	2019年12月

	9
	开发区
	南通纵横塑胶有限公司
	橡胶和塑料
	VOCs综合治理
	2019年12月

	10
	开发区
	华通联合（南通）塑胶工业有限公司
	橡胶和塑料
	VOCs综合治理
	2019年12月

	11
	开发区
	海门市欧伯建筑材料有限公司
	家具制造业
	VOCs综合治理
	2019年12月

	12
	高新区
	海门市教育包装彩印有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	13
	开发区
	海门市开元印刷厂
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	14
	开发区
	南通市冠东车灯有限公司
	橡胶和塑料
	VOCs综合治理
	2019年12月

	15
	开发区
	海门市博宇包装材料有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	16
	开发区
	海门恒兴纸业发展有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	17
	开发区
	上海建工(江苏)钢结构有限公司
	制造业
	VOCs综合治理
	2019年12月

	18
	开发区
	海门市三和印刷厂
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	19
	开发区
	海门市神隆纸业有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	20
	开发区
	南通权顺包装材料有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	21
	高新区
	海门市宝木木业有限公司
	家具制造业
	VOCs综合治理
	2019年12月

	22
	高新区
	海门市海天纸业有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	23
	高新区
	海门市狮山印刷厂
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	24
	高新区
	海门市鸿运印刷有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	25
	高新区
	南通华邦印刷有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	26
	高新区
	海门市教育印刷有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	27
	高新区
	海门市越洋塑料制品有限公司
	橡胶和塑料
	VOCs综合治理
	2019年12月

	28
	工业园区
	海门市华林纸箱包装有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	29
	高新区
	海门市嘉汇包装装潢有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	30
	高新区
	海门市飞亚克印务有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	31
	高新区
	海门市凯发纸箱包装有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	32
	高新区
	海门市海门镇印刷厂
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	33
	高新区
	海门市文教印刷厂
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	34
	开发区
	南通市先锋印刷有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	35
	高新区
	海门市海门日报印务中心
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	36
	高新区
	海门市恒盛包装制品有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	37
	高新区
	海门市解放印刷厂
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	38
	高新区
	海门市丰惠印务有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	39
	高新区
	海门市电立印刷有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	40
	高新区
	海门市永达彩印包装有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	41
	高新区
	海门市天池制版有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	42
	高新区
	海门市正大通用设备有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	43
	高新区
	江苏省朗晖实业发展有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	44
	高新区
	海门市大华纸品有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	45
	高新区
	南通传人印务包装有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	46
	高新区
	南通帛爱艺术包装制品有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	47
	高新区
	海门市大圣彩印包装有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	48
	高新区
	南通市海易金属制品有限公司
	印刷
	VOCs综合治理
	2019年12月

	49
	常乐
	南通创信展示有限公司
	家具制造业
	VOCs综合治理
	2019年12月

	50
	常乐
	南通鹏业展示道具有限公司
	家具制造业
	VOCs综合治理
	2019年12月

表5：油气回收治理改造项目

	序号
	区镇
	项目名称
	改造内容
	完成时间

	1
	开发区
	南通中亚石化有限公司
	在线监测系统安装
	2019年12月

	2
	开发区
	中国石化销售有限公司江苏南通海门第四加油站
	在线监测系统安装
	2019年12月

	3
	开发区
	中国石化销售有限公司江苏南通海门第二加油站
	在线监测系统安装
	2019年12月

	4
	工业园区
	中国石化销售有限公司江苏南通海门工业园区加油站
	在线监测系统安装
	2019年12月

	5
	高新区
	中国石化销售有限公司江苏南通海门第三加油站
	在线监测系统安装
	2019年12月

表6：餐饮油烟治理项目

	序号
	区镇
	企业名称
	治理措施
	完成时间

	1
	开发区
	海门市汤臣豆捞店
	安装油烟净化装置及在线监控设备
	2019年12月

	2
	开发区
	海门市九九百大酒店
	安装油烟净化装置及在线监控设备
	2019年12月

	3
	开发区
	海门市金海华大酒店
	安装油烟净化装置及在线监控设备
	2019年12月

	4
	开发区
	海门市开元大酒店
	安装油烟净化装置及在线监控设备
	2019年12月

	5
	开发区
	海门市桃花岛酒店
	安装油烟净化装置及在线监控设备
	2019年12月

	6
	高新区
	海门市爱晴大酒店
	安装油烟净化装置及在线监控设备
	2019年12月

	7
	开发区
	海门市刘巧儿餐厅
	安装油烟净化装置及在线监控设备
	2019年12月

	8
	高新区
	海门市都市玫瑰园
	安装油烟净化装置及在线监控设备
	2019年12月

表7：堆场扬尘治理项目

	序号
	区镇
	港口码头或企业名称
	泊位名称
或主要用途
	整治措施
	完成时间

	1
	开发区
	海门市翔程建材有限公司
	码头堆场
	扬尘综合治理
	2019年12月

表8：机动车遥感监测系统项目

	序号
	部门
	机动车固定式数量
	机动车遥感监测设备与省联网月份

	1
	生态环境局
	1
	2019年9月

[image: image1.wmf]
抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，市检察院，市人武部，市各人民团体。

[image: image2.wmf]
海门市人民政府办公室
2019年5月31日印发

[image: image3.wmf]
— 18 —
— 17 —

_1234567891

_1234567892

_1234567890